
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет государственного экологического надзора 
Ленинградской области

191124, г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А, тел. 539-40-10, факс: 539-40-20 
Зелёная линия: 8-921-908-50-86, E-mail: gosecocontrol@lenreg.ru

ПРИКАЗ

от «J S  МАРТА 2020 года № 4 3  - 0 4 - /

О внесении изменений в приказ Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области от 06 марта 2020 года 

№ 1.3-01-5 «О внесении изменений в приказ Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области от 26 января 2018 года 

№ 01-17-1 «Об утверждении Положения о порядке установления 
стимулирующих выплат руководителю Ленинградского областного 

государственного казенного учреждения «Государственная 
экологическая инспекция Ленинградской области»

В целях повышения эффективности деятельности Ленинградского
областного государственного казенного учреждения «Г осударственная
экологическая инспекция Ленинградской области» и его руководителя 
приказываю:

1. Внести изменения в приказ Комитета государственного
экологического надзора Ленинградской области от 06 марта 2020 года 
№ 1.3-01-5 «О внесении изменений в приказ Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области от 26 января 2018 года 
№ 01-17-1 «Об утверждении Положения о порядке установления
стимулирующих выплат руководителю Ленинградского областного
государственного казенного учреждения «Г осударственная экологическая 
инспекция Ленинградской области»:

1Л . исключив пункт 6 раздела 1 Ключевые показатели эффективности и 
результативности Перечня показателей эффективности и результативности 
деятельности Ленинградского областного государственного казенного
учреждения «Государственная экологическая инспекция Ленинградской
области» и его руководителя,

1.2. пункт 7 раздела 1 Ключевые показатели эффективности и 
результативности Перечня показателей эффективности и результативности 
деятельности Ленинградского областного государственного казенного
учреждения «Государственная экологическая инспекция Ленинградской
области» и его руководителя считать пунктом 6,

mailto:gosecocontrol@lenreg.ru


1.3. графу 5 пункта 1 раздела 2 Неформализованно оцениваемые
критерии эффективности и результативности деятельности учреждения Перечня 
показателей эффективности и результативности деятельности Ленинградского 
областного государственного казенного учреждения «Г осударственная
экологическая инспекция Ленинградской области» и его руководителя читать в 
следующей редакции:

«а) полнота и оперативность выявления несанкционированных свалок;
б) эффективность работы по выявлению прочих нарушений в сфере 

природопользования, в том числе правонарушений в сфере окружающей среды и 
природопользования, предусмотренных Областным законом Ленинградской 
области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях»,

1.4. графу 4 пункта 10 раздела 3 Критерии депремирования Перечня
показателей эффективности и результативности деятельности Ленинградского 
областного государственного казенного учреждения «Г осударственная
экологическая инспекция Ленинградской области» и его руководителя читать в 
следующей редакции: «ежеквартально»,

1.5. графу 4 пункта 11 раздела 3 Критерии депремирования Перечня
показателей эффективности и результативности деятельности Ленинградского 
областного государственного казенного учреждения «Г осударственная
экологическая инспекция Ленинградской области» и его руководителя читать в 
следующей редакции: «ежеквартально».

2. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 марта 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности председателя
Комитета государственного 
экологического надзора 
Ленинградской области А.А. Рылеев


